Por otro lado, la consultoría desarrollará el diseño y la diagramación de los documentos, aplicando principios de diseño 

inclusivo y comprensión del material, asegurando el uso de tipografías adecuadas, contrastes apropiados y estructuras 

de lectura fácil.  

El presupuesto referencial de la consultoría alcanza la suma de USD. 45.771,96 (Cuarenta y cinco mil setecientos setenta 

y uno con 96/100) dólares de los Estados Unidos de América, incluido el IVA. El plazo de los servicios de consultoría es 

de ciento cincuenta (150) días contados a partir de la firma del contrato. 

1 Proceso de evaluación y ajuste del lenguaje de un texto para asegurar que cumpla con criterios de claridad, coherencia, corrección gramatical y adecuación al público y